
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ

О проведении акции «День здоровья» 

в Сухиничском районе

В связи с проведением 28 сентября 2017 года в Сухиничском районе 

информационно - пропагандистской профилактической акции «День здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий министерства здравоохранения 

Калужской области в рамках проведения Дня здоровья (приложения к приказу).

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской 

профилактики» Шишову А.А., ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 

больница» Кондюкову В.М., ГАУЗ КО «Калужский областной 

специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» Алёшиной Е.Н., 

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» Горбачеву И.А., ГБУЗ 

КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер» Николаеву 

И.Ю., ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника» Цуканову

B.C., ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» Переверзеву И.Л., ГБУЗ КО 

«Детская городская больница» Хлопиковой С.А., ГБУЗ КО «Городская 

клиническая больница «Сосновая роща» Холопову М.А., ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района» Вишнякову И.Ю., генеральному директору ГП 

«Калугафармация» Афонину В.В. принять участие в акции в соответствии с 

утвержденным перечнем мероприятий.

3. Директору ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр» Нестерову

C.В. осуществить транспортное обеспечение участников Акций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

Огородникову Н.В.

Министр К.Н. Баранов

Шишов А.А.
(4842)55-80-66



План мероприятий в рамках проведения акции «День здоровья» в Сухиничском

районе 28.09.2017 года

№

п/п

Наименование мероприятий Место проведения Ответственный

1 Осмотр детей специалистами областного 

Центра здоровья для детей

МКОУ МСШ №2 

г. Сухиничи 

ул.Ленина д.42 

Время: 10ш -13м

ГБУЗ КО «Детская 

городская больница», 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района»

2. Проведение акции по выявлению у взрослого 

населения факторов риска артериальной 

гипертензии с измерением уровня глюкозы в 

крови (натощак), артериального давления, 

веса, роста, индекса массы тела, определение 

холестерина, спирометрия.

Районный Дом 

Культуры 

г. Сухиничи 

ул. Ленина д. 49 

Время: 10м -13й

Центр здоровья ГБУЗ 

КО «5 Городская 

больница»

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района» 

ГБУЗ КО

3. Консультативный осмотр взрослого населения 

диспансерной группы (врачами 

специалистами: эндокринологом, 

невропатологом, пульмонологом )

Поликлиника ГБУЗ КО 

«ЦРБ Сухиничского 

района» 

г. Сухиничи ул.Ленина 

Д.94

Время: 10ш -13и

ГБУЗ КО «Калужская 

областная клиническая 

больница», ГБУЗ КО 

ГКБ № 2 «Сосновая 

роща», ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района»

4. Консультативный прием стоматолога с целью 

выявления заболеваний пародонта, слизистой 

оболочки полости рта, включая 

онкологические заболевания, с 

использованием современных методов.

Поликлиника ГБУЗ КО 

«ЦРБ Сухиничского 

района» 

стоматологический 

кабинет № 8 

Время: 10—-12-

ГБУЗ КО «Калужский 

областная 

стоматологическая 

поликлиника», 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района

5. Проведение обучения медицинских 

работников первичного звена по ранней 

диагностики рака и организации 

симптоматической и паллиативной помощи 

онкологическим пациентам

Красный Уголок 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района» 

10м -10м

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района» 

ГБУЗ КО «Калужский 

областной клинический 

онкологический 

диспансер»

6. Выступление главного внештатного 

кардиолога перед медицинскими работниками

Красный Уголок ЦРБ

10— -11®Q

ГБУЗ КО «Калужская 

областная клиническая



первичного звена по вопросам лечения ОКС на 

догоспитальном этапе

больница»

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района»

7. Выступление куратора с анализом результатов 

эпидемиологического мониторинга ВИЧ- 

инфекции в Сухиничском районе и Калужской 

области

Красный Уголок ЦРБ

ц 0 0 _  цЗО

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничский района», 

ГАУЗ КО «КОСЦИЗ и 

СПИД»

8. Занятия со школьниками младших классов 

«Ранняя профилактика вредных привычек»

МКОУ МСШ №4 

г. Сухиничи ул.Чкалова 

д. 57 

Время: ЦМ-ЦЯ

ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 

медицинской 

профилактики» 

Администрация школы, 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района»

9. Занятия со школьниками старших классов 

«Как сохранить здоровье юношей»

МКОУ МСШ №1 

г. Сухиничи 

ул.Гагарина д. 12 

Время: 10м -10“

ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 

медицинской 

профилактики» 

Администрация школы, 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района

10. Интерактивное занятие для школьников 

«Рецепт здоровья и успеха»

МКОУ МСШ №3 

ул. Марченко д.57 

Время: 10— -11—

ГАУ3 КО «Калужский 

областной 

специализированный 

центр по 

инфекционным 

заболеваниям и СПИД 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничский района»

И. Занятия со школьниками старших классов 

«Психологические аспекты сохранения 

здоровья девочек»

МКОУ МСШ №1 

г. Сухиничи 

ул. Гагарина д. 12 

Время: 10— -10-

ГБУЗ КО «Калужский 

областной центр 

медицинской 

профилактики» 

Администрация школы,



-

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района

12. Выступление перед старшеклассниками по 

профилактике наркомании и алкоголизма

МКОУ МСШ №12

г. Сухиничи

ул. Дзержинского д.11 

Ц 00_ц45

ГБУЗ КО «Калужский 

областной 

наркологический 

диспансер»

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района

13. Видеолекторий по профилактике наркомании и 

алкоголизма

Колледж транспорта и 

сервиса 

г. Сухиничи 

ул. Ленина д. 139 

10—-11—

ГБУЗ КО «Калужский 

областной 

наркологический 

диспансер»

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района

14. Блиц-опрос населения на тему: 

«Осведомленность и забота населения о своем 

здоровье» Холл Дворца культуры 

г. Сухиничи 

ул. Ленина д. 49

Время: 10^-1022

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничского района» 

ГАУ3 КО «Калужский 

областной 

специализированный 

центр по 

инфекционным 

заболеваниям и СПИД»

15. Акция «Увидел-запомнил» (представление 

тематических плакатов о ЗОЖ, гепатитах, 

ВИЧ-инфекции для размещения их в учебных 

заведениях, на предприятиях, в библиотеке)

Холл Дворца культуры 

г. Сухиничи 

ул. Ленин д. 59 

Время: 10й- 12м

Администрация МР 

«Сухиничский район» 

ГАУЗ КО «Калужский 

областной 

специализированный 

центр по 

инфекционным 

заболеваниям и СПИД» 

ГБУЗ КО «ЦРБ 

Сухиничский района»

16. Презентация для населения «ВИЧ информация 

для взрослых» с просмотром тематических 

роликов

Швейная фабрика 

«Магнифай» 

г. Сухингичи ул.

Победы д.З-а 

Время: 11ы- 12ш

Администрация ГБУЗ 

Г АУЗ КО «Калужский 

областной 

специализированный 

центр по



инфекционным 

заболеваниям и СПИД» 

КО «ЦРБ Сухиничского 

района»

17. Проведение беседы с населением о Центральная ГБУЗ КО «Калужский

современных методах диагностики и лечения районная библиотека областной клинический

злокачественных новообразований, о важности г. Сухиничи, ул. онкологический

и правильном подходе к профилактике. Ленина, д. 53 диспансер»

Время: 10—-10— ГБУЗ КО «ЦРБ

Сухиничского района»

18. Лекция для взрослого населения и лиц Центральная ГБУЗ КО «Калужский

пожилого возраста. «Факторы риска районная библиотека областной центр

сердечнососудистых заболеваний» г. Сухиничи, ул. медицинской

Ленина, д.53 профилактики»

ГБУЗ КО «ЦРБ

Время: 10й- 11м Сухиничского района»

19. Акция в аптеке ГП «Калугафармация» г. Сухиничи ГП «Калугафармация»

Скидки для всех 5% здание поликлиники ГБУЗ КО «ЦРБ

ул. Ленина, д.94 Сухиничского района»


